

Salat julki



Kansakunta odottaa sietämättömän jännityksen vallassa lähipäiviä, jolloin budjettisalaisuuden verhoja lopultakin raotetaan. Tähän mennessähän kaikki asiaan liittyvä on täydellisesti hämärän peitossa, kuten budjettisalaisuuden henkeen kuuluu.

Tavalliselle kansalle on kerrottu vain kaikkein tärkeimpiä seikkoja, kokoomukselle ei niitäkään. Tiedämme ainoastaan budjetin loppusumman, verotaulukot, veronalennusten määrät, pääluokkien ja Rinteen mallien kohtalon, talouspolitiikan linja, inflaation määrän sekä Matti Ahteen ja Erkki Liikasen tappelukset, mutta kaikki muut on pelkästään arvailun varassa.

Avoimia kysymyksiä on ilmassa joukoittain. Miten on käynyt esimerkiksi poliisikoiraopiston ensivuotisten määrärahojen - riittääkö musteille murkinaa ja kunnollista koulutusta?

Saadaanko Rääkkylän ja Liperin välisellä tiellä oleva iso mont-

tu (se siinä Romppaisen maitokopin jälkeen heti vasemmalla) korjatuksi budjettivaroin, vai pitääkö ruveta talkoisiin ja suoraan toimintaan? Entä mitenpä käy samalla tiellä puolitoista kilometriä etäpäin olevalle urakulumille, jossa Jukaraisen vanhaisäntä joutui huonokuntoisilla kumisaappaillaan nesteliirtoon kesäkuussa, vaikkei satanutkaan?

Sitten on vielä jokin kolmaskin budjettisalaisuus, josta on ollut joskus kahvipöydässä puhetta, vaan eipä muistu nyt mieleen. Se on siis sitäkin suurempi yllätys, jähka paljastuu.

On myös muistettava, että budjettiriiheen liittyy poikkeuksellista dramatiikkaa. Esimerkiksi Kalevi Sorsa kantoi erään kerran salkkuaan aivan erikädessä kuin normaalisti ja Ahti Pekkalalla tuntui ninku olevan nuha. Miksi Kalevi kantoi? Miksi Ahdilla tuntui? Kertokaa pian, kertokaa.

Ehtikö hallitus riihessään ottaa lisämäärärahoja Jarkko Juseliuk-

sen syrjinnän lopettamiseksi Etelä-Afrikassa, ja lopetetaanko suomalaisten lehtineekereiden vienti Etelä-Afrikkaan vastalauseeksi sikäläisen hallituksen jarkkojuseliuksensyrjintäpolitiikalle?

Ja tietysti myös budjetin varsinaiseen pääasiaan odotetaan kuumaisesti ratkaisua: löikö Matti Ahde Erkki Liikasta turpiin rystyllä vai kämmenpuolella. Jos löi rystyllä, se varmasti merkitsee sitä, että Ahde on nyt todella heittäytynyt täysitehoisesti Sdp:n puheenjohtajakilpaan - hänellä on tunnetusti saatanallinen rysty.

Joka tapauksessa budjetista järjestettävä tiedotustilaisuus nostelee kansakunnan hiuksia ja uteliaisuutta jopa enemmän kuin Urpo Leppäsen vauvan sukupuoli. Jos veikkausyhtiö on yhtä valpas ja vireä kuin tähänkin asti, se ehtii vielä järjestää uuden arvauspelin siitä, kumpi ehtii eduskunnalle ensin, pikku-Leppänen-Hurskainen vai valtion budjetti. Jäädäänpä jännäämään.